Vnde puer raptus caelo: quo uertice nais
Luserit oenone: nullum est sine nomine saxū
Inscius i sicco serpentem puluere riuum
Trāsierat: qui xantus erat: securus in alto
Gramine ponebat gressus: phrix icola manes
Hectoreos calcare uetat. discussa iacebant
Saxa: nec ullius faciem seruantia sacri.
Hereas monstrator ait nō respicis aras?
O facer & magnus uatū labor: omnia fato
Eripis: & populis donas mortalibus æuū
Inuidia sacrae casar ne tangere fama
Nam siquid latius fas est promitteremus
Quatū smyrnei durabunt uatis honores
Venturi me teque legēt pharfalia nostra
Viuet & a nullo tenebris damnabitur quo.
Vt ducis impleuit uisus uenerāda uetusta
Erexit subitas cōgestu cespitis aras
Votaque turiferos non irrita fudit in ignes.
Dii cinerum phrygias colitis quicunq; ruinas
Aeneaque mei quos nūc lauinia sedes

tametsi saxa quadā auulsa passim cōstiterāt. Nō re. a. q. d. pedibus calcando piaculū cōmittis. O facer: perumpit in exclamatiōe hoc loco Lucanus: ostendēs uim magnā esse poetarum: qui faciunt mortalia imortalia esse carminibus suis. nam etsi sepulchri illius uestigia uix apparebant tamen quia memoriā prodita erant carminibus homeri: ideo adhuc nō exciderant ex animo icolarū. Fato e. liberas omnia a morte. Aeuū: diuturnā & perpetuam uitā donas. Inuidia sa. ca. sicut enim heroum troianorum atque graecorū nomina carminibus homeri illustrāt. ita tu quoque o Ca. nostris carminibus illustrabere. si modo musa latina aliquid ualēt.

Nec tan. pro ne tangaris inuidia: id est nulla te moueat inuidia achillis & hectoris quod fama eorum perpetuo maneat. Legēt: sed nō tamen cū magna laude Ca. Smyrnae: id est homeri honores. nam de Smyrna oppido Hom. fuisse perhibent. licet chii & colophonii: & alii complures populi quasi suū ciuem uelint: sicut ē apud Cice. in oratione pro archia. & ut inquit gelius de insignis Homeri stirpe certat septem urbes. Smyrna. Rhodus: colophon: sa. ami: ius: argos: Athena. Aristoteles uero tradit ex insula ionarum. Pharfalia: id est carminibus nostra quibus pharfalica pugna describitur perpetuo manebunt. Et pharfalia inscriptio est operis: sicut illius as homeri. Tenebris dam. q. d. nō tradet obliuioni. Vt du. imp. nūc dicit quod egerit Ca. postquam omnia per uoluntate sua diligenter inspicit. nā aras ibi erigi iussit & diis iliatis sacrificia exhibuit obtestans: ut sibi ad ea quod sperant peragenda uellent prosperos successus dare. Veneranda ue. quae semper in honore haberi solet quia melior est. Cōgestu ce. cespitis struxit aram ubi sacrificia diis iliatis fecit. Non ir. quia dii semper Ca. fauere runt donec ad exitum ciuilia bella perduxit. Dii ci. ordo est: o dii cinerum: dei que mei: & o Alba. date felices cursus. Dii ci. id est dii iliatis. Vir. iliatis cineres & flāma. Aeneaque mei: dii penates quos secum in Italia detulit aeneas. Lauinia se. nam primum condidit oppidum de nomine uxoris lauinae ubi deos penates consecrauit in templo.